1

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________ № ____________

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
30.12.2015  №  1373  (ред.  от
28.08.2020) «Об утверждении муни-
ципальной  программы  «Сохране-
ние и развитие культуры Гусь-Хру-
стального  района  на  2016-2022
годы»

В соответствии с постановлением администрации района от 10.10.2014 №
1487 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективно-
сти муниципальных программ муниципального образования Гусь-Хрустальный
район», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в со-
ответствие с требования действующего законодательства, а также эффективного
использования бюджетных средств и на основании Устава муниципального об-
разования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции района от 30.12.2015 № 1373 (ред. 28.08.2020) «Об утверждении муни-
ципальной  программы «Сохранение  и  развитие  культуры Гусь-Хрустального
района на 2016-2022 годы» (далее – Программа):

1.1.  Строку «Ресурсное обеспечение Программы» Паспорта Программы
изложить в следующей редакции:
Ресурсное  обеспечение
Программы

Общий объем средств, предусмотренных на реали-
зацию  Программы,  557 509,7  тыс.  рублей,  в  том
числе: 2016 год - 37 393,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 101,7 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 268,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 32 460,0 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники - 563,2 тыс. рублей;
2017 год – 39 653,0 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 404,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 721,3 тыс. рублей;

2

бюджет муниципального района – 34 326,0 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники - 201,7 тыс. рублей;
2018 год - 188 721,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 75 993,2 тыс. рублей;
областной бюджет - 53 871,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 58 654,8 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники – 201,4 тыс. рублей;
2019 год - 62 885,4 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 65,3 тыс. рублей;
областной бюджет - 8 826,4 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 53 813,7 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники - 180,0 тыс. рублей;
2020 год – 73 372,8 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 5050,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 9 162,7 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 58 900,1 тыс. ру-
блей;
внебюджетные источники - 260,0 тыс. рублей;
2021 год – 75 207,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 10 017,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 9 162,7 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 56 027,5 тыс. ру-
блей;
2022 год – 66 780,8 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 11 519,5 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 55 261,3 тыс. ру-
блей.

1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы
Общий  объем  средств,  предусмотренных  на  реализацию  Программы,

557 509,7 тыс. рублей, в том числе:
2016 год - 37 393,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 101,7 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 268,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 32 460,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 563,2 тыс. рублей;

2017 год – 39 653,0 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 404,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 4 721,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 34 326,0 тыс. рублей;

3

внебюджетные источники - 201,7 тыс. рублей;

2018 год - 188 721,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 75 993,2 тыс. рублей;
областной бюджет - 53 871,8 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 58 654,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 201,4 тыс. рублей;

2019 год - 62 885,4 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет - 65,3 тыс. рублей;
областной бюджет - 8 826,4 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 53 813,7 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 180,0 тыс. рублей;

2020 год – 73 372,8 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 5050,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 9 162,7 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 58 900,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 260,0 тыс. рублей;

2021 год – 75 207,2 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 10 017,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 9 162,7 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 56 027,5 тыс. рублей;

2022 год – 66 780,8 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 11 519,5 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 55 261,3 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в таблице

3».
1.3. Строки 1 - 4.1., «Итого по подпрограмме 1 «Наследие», 5.1., 5.4., 11. –

11.3., «Итого по подпрограмме 4 «Обеспечение условий реализации Програм-
мы» таблицы 2 изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Таблицу 3 изложить в новой редакции (приложение 3).
1.5. В приложении 1 к Программе (далее подпрограмма «Наследие»):
1.5.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпро-

граммы «Наследие» изложить в следующей редакции:
Ресурсное  обеспечение  под-
программы

Общий объем бюджетных ассигнований на ре-
ализацию подпрограммы составляет 206 781,0
тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию под-
программы по годам распределяются следую-
щим образом:
2016 год - 17 491,0 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 58,0 тыс. рублей;

4

областной бюджет - 1 182,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 217,1 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 33,6 тыс. рублей;
2017 год - 19 890,7 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 188,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 3 560,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 113,7 тыс.
рублей;
внебюджетные источники - 29,0 тыс. рублей;
2018 год - 28 090,0 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 63,5 тыс. рублей;
областной бюджет - 6 773,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 21 234,1 тыс.
рублей;
внебюджетные источники – 18,8 тыс. рублей;
2019 год – 34 068,2 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 5065,4 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 072,4 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  22 913,5
тыс. рублей;
внебюджетные источники – 16,9 тыс. рублей;
2020 год –38 422,0 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 5050,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 173,6 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  27 183,4
тыс. рублей;
внебюджетные источники - 15,0 тыс. рублей;
2021 год – 36 028,6 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 5 000,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 173,6 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  24 855,0
тыс. рублей;
2022 год – 32 790,5 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 8 530,4 тыс. рублей;
бюджет  муниципального  района  –  24 260,1
тыс. рублей.

1.5.2. Раздел 4 подпрограммы «Наследие» изложить в следующей редак-
ции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию подпрограммы

составляет 206 781,0 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы по годам распре-

деляются следующим образом:
2016 год - 17 491,0 тыс. рублей, в том числе:

5

федеральный бюджет - 58,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 1 182,3 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 217,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 33,6 тыс. рублей;

2017 год - 19 890,7 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 188,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 3 560,0 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 16 113,7 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 29,0 тыс. рублей;

2018 год - 28 090,0 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 63,5 тыс. рублей;
областной бюджет - 6 773,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района - 21 234,1 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 18,8 тыс. рублей;

2019 год – 34 068,2 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет – 5065,4 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 072,4 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 22 913,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 16,9 тыс. рублей;

2020 год – 38 422,0 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 5050,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 173,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 27 183,4 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 15,0 тыс. рублей;

2021 год – 36 028,6 тыс. рублей в том числе:
федеральный бюджет - 5 000,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 6 173,6 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 24 855,0 тыс. рублей;

2022 год – 32 790,5 тыс. рублей в том числе:
областной бюджет – 8 530,4 тыс. рублей;
бюджет муниципального района – 24 260,1 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации настоящей подпрограммы представле-

но в таблице 3».
1.6. В приложении 4 к Программе (далее – подпрограмма «Обеспечение

условий реализации Программы»):
1.6.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпро-

граммы «Обеспечение  условий  реализации Программы» изложить в следующей
редакции:
Ресурсное  обеспечение Объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального

6

подпрограммы района на реализацию Программы составляет 30 817,8 тыс.
рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы по
годам распределяются следующим образом:
2016 год - 2 793,9 тыс. рублей;
2017 год - 3 546,6 тыс. рублей;
2018 год - 4 189,4 тыс. рублей;
2019 год - 4 886,4 тыс. рублей;
2020 год - 5 104,7 тыс. рублей;
2021 год - 5 148,4 тыс. рублей;
2022 год - 5 148,4 тыс. рублей.

1.6.2. Раздел 4 подпрограммы «Искусство» изложить в следующей редак-
ции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального района на

реализацию Программы составляет 30 817,8 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы по годам

распределяются следующим образом:
2016 год - 2 793,9 тыс. рублей;
2017 год - 3 546,6 тыс. рублей;
2018 год - 4 189,4 тыс. рублей;
2019 год - 4 886,4 тыс. рублей;
2020 год - 5 104,7 тыс. рублей;
2021 год - 5 148,4 тыс. рублей;
2022 год - 5 148,4 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации настоящей подпрограммы представлено в

таблице 3».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой

администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли-

кования и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

И.о. главы администрации района А.В. Кабенкин

Приложение 1
к постановлению администрации района
от _________________ № _________

1. Основное  мероприятие
1  «Организация  биб-
лиотечного  обслужива-
ния населения»

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

311,3
3560,0
5873,6
5962,4
6173,6
6173,6
6173,6

15600,3
15713,7
20260,7
21331,0
25266,8
23937,3
23737,3

33,6
29,0
18,8
16,9
15,0

1.1. Расходы на обеспечение
деятельности  (оказание
услуг)   МБУК  «МПЦБ
района»

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

15600,3
15547,7
19968,3
21035,5
24394,8
23065,3
22865,3

33,6
29,0
18,8
16,9
15,0

1.2. Повышение  оплаты
труда  работников  биб-
лиотек  в  соответствии
с  Указами  Президента
Российской  Федерации
от  7  мая  2012  года  №
597,  от  1  июня  2012
года № 761

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

3154,0
5554,3
5615,1
5835,6
5835,6
5835,6

166,0
292,4
295,5
872,0
872,0
872,0

1.3. Предоставление  мер
социальной  поддержки
по  оплате  за  содержа-
ние  и  ремонт  жилья,
услуг  теплоснабжения
(отопления)  и  электро-

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021

311,3
406,0
319,3
347,3
338,0
338,0

7

снабжения  работникам
библиотек

2022 338,0

2. Основное  мероприятие
2 «Поддержка муници-
пальных  учреждений
культуры»

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

58,0
188,0
63,5
65,4

900,0
110,0

399,0
400,0
973,4
373,4
819,8
170,6
170,6

2.1. Сохранность  и  попол-
нение  библиотечных
фондов

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

370,0
368,0
970,0
369,9
819,8
170,6
170,6

2.2. Комплектование  книж-
ных фондов библиотек
муниципальных  об-
разований

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

43,0
38,0
63,5
60,1

2,0
3,4
3,2

2.3. Подключение  общедо-
ступных  библиотек
Российской  Федерации
к  сети  «Интернет»  и
развитие  системы биб-
лиотечного дела с уче-
том задачи расширения
информационных  тех-
нологий и оцифровки

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2019
2022

15,0
5,3 0,3

2.4. Прочие  расходы  на
поддержку  муници-

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2017

29,0
30,0

8

пальных  учреждений
культуры

2018
2019
2020
2021

2.5. Поддержка отрасли
культуры

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2017
2020

150,0
50,0

2.6. Реализация  творческих
проектов на селе в сфе-
ре культуры

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2018 900,0

3. Основное  мероприятие
3 «Проведение ремонт-
ных,  противоаварий-
ных  работ,  противопо-
жарных мероприятий и
приобретение  оборудо-
вания  в  муниципаль-
ных  учреждениях
культуры»

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2019
2020
2022

871,0

2356,8

217,8
641,3
349,7
352,2

3.1. Мероприятия по укреп-
лению  материально-
технической  базы  му-
ниципальных учрежде-
ний культуры

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2016
2019
2020
2022

871,0

2356,8

217,8
641,3
349,7
352,2

4. Основное  мероприятие
4  «Федеральный
проект  «Культурная
среда»  национального
проекта «Культура»

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2019
2020
2021

5000,0
5000,0
5000,0

110,0 567,8
747,1
747,1

4.1. Создание  модельных
муниципальных  биб-
лиотек

МБУК «МПЦБ рай-
она»

2019
2020
2021

5000,0
5000,0
5000,0

110,0 567,8
747,1
747,1

Итого по подпрограмме 1 «Наследие» 2016
2017

58,0
188,0

1182,3
3560,0

16217,1
16113,7

33,6
29,0

9

2018
2019
2020
2021
2022

63,5
5065,4
5050,0
5000,0

6773,6
6072,4
6173,6
6173,6
8530,4

21234,1
22913,5
27183,4
24855,0
24260,1

18,8
16,9
15,0

5.1. Расходы  на  обеспече-
ние деятельности (ока-
зание  услуг)  МБУК
«РМЦ»

МБУК «РМЦ» 2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

3300,6
3828,4
4454,4
4668,9
5592,6
5789,7
5789,7

22,6
21,3
19,7
95,9
45,0
45,0
45,0

5.4. Организация методиче-
ской  работы  МБУК
«РМЦ»

МБУК «РМЦ» 2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

28,6
55,1
33,8
3,0
70,0
13,8
13,8

11. Основное  мероприятие
1.  «Материально-тех-
ническое и финансовое
обеспечение  органов
местного  самоуправле-
ния  и  централизован-
ных бухгалтерий в сфе-
ре культуры»

Отдел  по  культуре,
физкультуре и спор-
ту,  молодежной  и
социальной полити-
ке  администрации
района,  МКУ  «ЦБ
отдела  по  культуре,
физкультуре и спор-
ту,  молодежной  и
социальной полити-
ке»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

2793,9
3546,6
4189,4
4886,4
5104,7
5148,4
5148,4

11.1. Расходы по оплате тру-
да  работников  органов

Отдел  по  культуре,
физкультуре и спор-

2016
2017

1280,1
1298,6

10

местного  самоуправле-
ния

ту,  молодежной  и
социальной полити-
ке

2018
2019
2020
2021
2022

1419,7
1559,4
1647,0
1634,7
1634,7

11.2. Расходы  на  обеспече-
ние  функций  органов
местного  самоуправле-
ния

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

45,9
39,4
33,9
35,0
38,6
17,8
17,8

11.3. Расходы  на  обеспече-
ние деятельности (ока-
зание услуг) централи-
зованных бухгалтерий

МКУ «ЦБ отдела по
культуре,  физ-
культуре  и  спорту,
молодежной и соци-
альной политике»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

1467,9
2208,5
2735,8
3292,0
3419,1
3495,9
3495,9

Итого  по  подпрограмме  4  «Обеспечение  условий
реализации Программа»

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

2793,9
3546,6
4189,4
4886,4
5104,7
5148,4
5148,4

11

Приложение 2
к постановлению администрации района
от _________________ № _________

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации Программы

Наименование муни-
ципальной програм-
мы, подпрограммы,

основного мероприя-
тия, мероприятия

Источник финансирова-
ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

«Сохранение  и  раз-
витие  культуры
Гусь-Хрустального
района  на  2016-2021
годы»

Всего 37393,2 39653,0 188721,2 76381,5 73372,8 75207,2 66780,8
Федеральный бюджет 101,7 404,0 75993,2 5065,4 5050,0 10017,0
Областной бюджет 4268,3 4721,3 53871,8 17381,8 9162,7 9162,7 11519,5
Бюджет  муниципально-
го района

32460,0 34323,0 58654,8 53638,0 58900,1 56027,5 55261,3

Внебюджетные  источни-
ки

563,2 201,7 201,4 296,3 260,0

Подпрограмма «На-
следие»

Всего 17491,0 19890,7 28090,0 34068,2 38422,0 36028,6 32790,5
Федеральный бюджет 58,0 188,0 63,5 5065,4 5050,0 5000,0 0
Областной бюджет 1182,3 3560,0 6773,6 6072,4 6173,6 6173,6 8530,4
Бюджет  муниципального
района

16217,1 16113,7 21234,1 22913,5 27183,4 24855,0 24260,1

Внебюджетные источники 33,6 29,0 18,8 16,9 15,0
Всего 7752,1 5097,3 6502,7 15586,1 18024,5 21901,6 16113,3

12

Подпрограмма «Ис-
кусство»

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 5017,0 0
Областной бюджет 2697,4 778,5 1459,5 1573,7 2011,1 2011,1 2011,1
Бюджет  муниципального
района

4732,1 4297,5 5023,5 13779,8 15818,4 14873,5 14102,2

Внебюджетные источники 322,6 21,3 19,7 232,6 195,0

Подпрограмма  «Об-
разование»

Всего 9356,2 11118,4 16120,1 11419,2 11821,6 12128,6 12728,6
Федеральный бюджет 43,7 216,0 0 0 0 0 0
Областной бюджет 388,6 382,8 4523,2 1398,4 978,0 978,0 978,0
Бюджет  муниципального
района

8716,9 10368,2 11434,0 9974,0 10793,6 11150,6 11750,6

Внебюджетные источники 207,0 151,4 162,9 46,8 50,0

Подпрограмма  «Обес-
печение  условий  реа-
лизации Программы»

Всего 2793,9 3546,6 4189,4 4886,4 5104,7 5148,4 5148,4
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет  муниципального
района

2793,9 3546,6 4189,4 4886,4 5104,7 5148,4 5148,4

Подпрограмма  «Реа-
лизация  переданных
полномочий по созда-
нию условий для орга-
низации  досуга  и
обеспечения  жителей
муниципального  об-
разования  п.  Красное
Эхо (сельское поселе-
ние) услугами органи-
заций культуры»

Всего 0 0 133819,0 10421,6 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 75929,7 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 41115,5 8337,0 0 0 0

Бюджет  муниципального
района

0 0 16773,8 2084,0 0 0 0

13

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации района от 30.12.2015 № 1373 (ред. 28.08.2020) «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2016-2022 годы» (далее – Программа):